
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

15. 9. – 30. 10. 2024, Hotel Studánka
Podzimní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace, rezervace na tel.: 494 389 200.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-31. 10. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

17. 10. – 18. 11. 2024, Městská knihovna Karla Poláčka
Rychnovem, jak ho už neznáme
Výstava Ing. Vladimíra Homolky.

24.-27. 10. 2024, Hotel Havel
Zvěřinové hody
hotelhavel.eu, 773 759 150

25. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
A zase na konci
Dernisáž výstav a program k ukončení výstavní sezóny.

25. 10. 2024 od 15:30 hod., Sady Legií
Připomenutí vzniku samostatného Československého státu
Kladení věnců.

25. 10. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 14° C neděle 14° C 

26. 10. 2024, fotbalové hřiště
Fotbalové utkání 
9:30 Spartak RK vs. SK Dobruška-Spartak Opočno
12:30 Spartak RK vs. Solnice/Černíkovice. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

26. 10. 2024 od 15:00 hod., Společenské centrum
Kája & Bambuláček
Kája a Bambuláček jsou známé postavy z českého dětského televizního seriálu. Kája je malý 
chlapec, který má rád dobrodružství, a Bambuláček je jeho kamarád, plyšový medvídek. Společně 
prožívají různé dobrodružství a učí se novým věcem. Vstupné 390 Kč, předprodej vstupenek na 
kulturark.cz

26. 10. 2024, 17:00-19:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Co se chystá?!
Celodenní program v Orlické galerii se samoobslužnými programy, workshopem a promítáním. 
Součástí dne bude i III. Filmový večer věnovaný dětem.

26. 10. 2024 od 20:30 hod., Kolowratský zámek
Noční prohlídky s hraběnkou
Vstupenky v síti ticketportal.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., Letovisko Studánka
Antree
Přijď te si užít živou hudbu v podání kapely Antree do vinárny Pod Studánkou. Vstupné 100 Kč, 
rezervace na tel.: 494 389 200, hotelstudanka.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Strojem času – diskotéka
Vstup zdarma, otevřeno od 15:00 hod.

27. 10. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

27. 10. 2024 od 11:30 hod., fotbalové hřiště
Fotbalové utkání
11:30 Spartak RK vs. FK Chlumec nad Cidlinou B
14:30 Spartak RK vs. TJ Lokomotiva Meziměstí. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

27. 10. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum 
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / Síla kontinuity
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Návrat Józy Bělohorského
Výstava mimořádného akvizičního daru z Velké Británie, která připomíná dílo malíře a grafika 
Józy Bělohorského, vlastním jménem Josef Švásta, jehož rodinné kořeny sahají do Rychnova 
nad Kněžnou. Představena je především rozmanitá grafická tvorba tohoto uměleckého světo-
běžníka, který mimo jiné působil také ve Francii a anglické umělecké kolonii v Cornwallu okolo 
městečka St. Ives.  V neposlední řadě se věnoval, se svojí ženou, navrhování textilií a potisků na 
šátky. Společně je prezentovali i na turné po východním pobřeží Spojených států amerických.  
I když se jednalo o krátkou tvůrčí etapu, vzniklo velké množství návrhů s folklorními motivy 
(odvozených z českého prostředí) či náměty z rybářského prostředí, ale v akvizičním souboru se 
nachází i několik variant na návrh šátku k Olympijským hrám v Londýně v roce 1948. 

Věra Geislerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost 
seznámí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a 
způsobem péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůso-
buje se dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň 
vyhověla současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

26. 10. 2024, 10:00-18:00 hod., Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Dušičky v Sýpce
Dušičky, stejně jako populární halloween, jsou prastarými svátky s kořeny v pravěkém keltském 
svátku samhain. Původní zvyk zapalovat ohně se transformoval v rozžíhání světel v dlabaných 
lucernách – v našich zemích obvykle z řepy. Takovou lucernu si můžete vyrobit i v Sýpce.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com



5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

15. 9. – 30. 10. 2024, Hotel Studánka
Podzimní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace, rezervace na tel.: 494 389 200.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-31. 10. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

17. 10. – 18. 11. 2024, Městská knihovna Karla Poláčka
Rychnovem, jak ho už neznáme
Výstava Ing. Vladimíra Homolky.

24.-27. 10. 2024, Hotel Havel
Zvěřinové hody
hotelhavel.eu, 773 759 150

25. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
A zase na konci
Dernisáž výstav a program k ukončení výstavní sezóny.

25. 10. 2024 od 15:30 hod., Sady Legií
Připomenutí vzniku samostatného Československého státu
Kladení věnců.

25. 10. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

26. 10. 2024, fotbalové hřiště
Fotbalové utkání 
9:30 Spartak RK vs. SK Dobruška-Spartak Opočno
12:30 Spartak RK vs. Solnice/Černíkovice. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

26. 10. 2024 od 15:00 hod., Společenské centrum
Kája & Bambuláček
Kája a Bambuláček jsou známé postavy z českého dětského televizního seriálu. Kája je malý 
chlapec, který má rád dobrodružství, a Bambuláček je jeho kamarád, plyšový medvídek. Společně 
prožívají různé dobrodružství a učí se novým věcem. Vstupné 390 Kč, předprodej vstupenek na 
kulturark.cz

26. 10. 2024, 17:00-19:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Co se chystá?!
Celodenní program v Orlické galerii se samoobslužnými programy, workshopem a promítáním. 
Součástí dne bude i III. Filmový večer věnovaný dětem.

26. 10. 2024 od 20:30 hod., Kolowratský zámek
Noční prohlídky s hraběnkou
Vstupenky v síti ticketportal.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., Letovisko Studánka
Antree
Přijď te si užít živou hudbu v podání kapely Antree do vinárny Pod Studánkou. Vstupné 100 Kč, 
rezervace na tel.: 494 389 200, hotelstudanka.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Strojem času – diskotéka
Vstup zdarma, otevřeno od 15:00 hod.

27. 10. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

27. 10. 2024 od 11:30 hod., fotbalové hřiště
Fotbalové utkání
11:30 Spartak RK vs. FK Chlumec nad Cidlinou B
14:30 Spartak RK vs. TJ Lokomotiva Meziměstí. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

27. 10. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum 
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / Síla kontinuity
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Návrat Józy Bělohorského
Výstava mimořádného akvizičního daru z Velké Británie, která připomíná dílo malíře a grafika 
Józy Bělohorského, vlastním jménem Josef Švásta, jehož rodinné kořeny sahají do Rychnova 
nad Kněžnou. Představena je především rozmanitá grafická tvorba tohoto uměleckého světo-
běžníka, který mimo jiné působil také ve Francii a anglické umělecké kolonii v Cornwallu okolo 
městečka St. Ives.  V neposlední řadě se věnoval, se svojí ženou, navrhování textilií a potisků na 
šátky. Společně je prezentovali i na turné po východním pobřeží Spojených států amerických.  
I když se jednalo o krátkou tvůrčí etapu, vzniklo velké množství návrhů s folklorními motivy 
(odvozených z českého prostředí) či náměty z rybářského prostředí, ale v akvizičním souboru se 
nachází i několik variant na návrh šátku k Olympijským hrám v Londýně v roce 1948. 

Věra Geislerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost 
seznámí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a 
způsobem péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůso-
buje se dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň 
vyhověla současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

26. 10. 2024, 10:00-18:00 hod., Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Dušičky v Sýpce
Dušičky, stejně jako populární halloween, jsou prastarými svátky s kořeny v pravěkém keltském 
svátku samhain. Původní zvyk zapalovat ohně se transformoval v rozžíhání světel v dlabaných 
lucernách – v našich zemích obvykle z řepy. Takovou lucernu si můžete vyrobit i v Sýpce.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com



5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

15. 9. – 30. 10. 2024, Hotel Studánka
Podzimní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace, rezervace na tel.: 494 389 200.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-31. 10. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

17. 10. – 18. 11. 2024, Městská knihovna Karla Poláčka
Rychnovem, jak ho už neznáme
Výstava Ing. Vladimíra Homolky.

24.-27. 10. 2024, Hotel Havel
Zvěřinové hody
hotelhavel.eu, 773 759 150

25. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
A zase na konci
Dernisáž výstav a program k ukončení výstavní sezóny.

25. 10. 2024 od 15:30 hod., Sady Legií
Připomenutí vzniku samostatného Československého státu
Kladení věnců.

25. 10. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

26. 10. 2024, fotbalové hřiště
Fotbalové utkání 
9:30 Spartak RK vs. SK Dobruška-Spartak Opočno
12:30 Spartak RK vs. Solnice/Černíkovice. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

26. 10. 2024 od 15:00 hod., Společenské centrum
Kája & Bambuláček
Kája a Bambuláček jsou známé postavy z českého dětského televizního seriálu. Kája je malý 
chlapec, který má rád dobrodružství, a Bambuláček je jeho kamarád, plyšový medvídek. Společně 
prožívají různé dobrodružství a učí se novým věcem. Vstupné 390 Kč, předprodej vstupenek na 
kulturark.cz

26. 10. 2024, 17:00-19:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Co se chystá?!
Celodenní program v Orlické galerii se samoobslužnými programy, workshopem a promítáním. 
Součástí dne bude i III. Filmový večer věnovaný dětem.

26. 10. 2024 od 20:30 hod., Kolowratský zámek
Noční prohlídky s hraběnkou
Vstupenky v síti ticketportal.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., Letovisko Studánka
Antree
Přijď te si užít živou hudbu v podání kapely Antree do vinárny Pod Studánkou. Vstupné 100 Kč, 
rezervace na tel.: 494 389 200, hotelstudanka.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Strojem času – diskotéka
Vstup zdarma, otevřeno od 15:00 hod.

27. 10. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

27. 10. 2024 od 11:30 hod., fotbalové hřiště
Fotbalové utkání
11:30 Spartak RK vs. FK Chlumec nad Cidlinou B
14:30 Spartak RK vs. TJ Lokomotiva Meziměstí. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

27. 10. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum 
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / Síla kontinuity
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Návrat Józy Bělohorského
Výstava mimořádného akvizičního daru z Velké Británie, která připomíná dílo malíře a grafika 
Józy Bělohorského, vlastním jménem Josef Švásta, jehož rodinné kořeny sahají do Rychnova 
nad Kněžnou. Představena je především rozmanitá grafická tvorba tohoto uměleckého světo-
běžníka, který mimo jiné působil také ve Francii a anglické umělecké kolonii v Cornwallu okolo 
městečka St. Ives.  V neposlední řadě se věnoval, se svojí ženou, navrhování textilií a potisků na 
šátky. Společně je prezentovali i na turné po východním pobřeží Spojených států amerických.  
I když se jednalo o krátkou tvůrčí etapu, vzniklo velké množství návrhů s folklorními motivy 
(odvozených z českého prostředí) či náměty z rybářského prostředí, ale v akvizičním souboru se 
nachází i několik variant na návrh šátku k Olympijským hrám v Londýně v roce 1948. 

Věra Geislerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost 
seznámí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a 
způsobem péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůso-
buje se dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň 
vyhověla současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

26. 10. 2024, 10:00-18:00 hod., Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Dušičky v Sýpce
Dušičky, stejně jako populární halloween, jsou prastarými svátky s kořeny v pravěkém keltském 
svátku samhain. Původní zvyk zapalovat ohně se transformoval v rozžíhání světel v dlabaných 
lucernách – v našich zemích obvykle z řepy. Takovou lucernu si můžete vyrobit i v Sýpce.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com



5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

15. 9. – 30. 10. 2024, Hotel Studánka
Podzimní menu
Přijď te si pochutnat do naší Madlenčiny restaurace, rezervace na tel.: 494 389 200.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-31. 10. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

17. 10. – 18. 11. 2024, Městská knihovna Karla Poláčka
Rychnovem, jak ho už neznáme
Výstava Ing. Vladimíra Homolky.

24.-27. 10. 2024, Hotel Havel
Zvěřinové hody
hotelhavel.eu, 773 759 150

25. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
A zase na konci
Dernisáž výstav a program k ukončení výstavní sezóny.

25. 10. 2024 od 15:30 hod., Sady Legií
Připomenutí vzniku samostatného Československého státu
Kladení věnců.

25. 10. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

26. 10. 2024, fotbalové hřiště
Fotbalové utkání 
9:30 Spartak RK vs. SK Dobruška-Spartak Opočno
12:30 Spartak RK vs. Solnice/Černíkovice. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

26. 10. 2024 od 15:00 hod., Společenské centrum
Kája & Bambuláček
Kája a Bambuláček jsou známé postavy z českého dětského televizního seriálu. Kája je malý 
chlapec, který má rád dobrodružství, a Bambuláček je jeho kamarád, plyšový medvídek. Společně 
prožívají různé dobrodružství a učí se novým věcem. Vstupné 390 Kč, předprodej vstupenek na 
kulturark.cz

26. 10. 2024, 17:00-19:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Co se chystá?!
Celodenní program v Orlické galerii se samoobslužnými programy, workshopem a promítáním. 
Součástí dne bude i III. Filmový večer věnovaný dětem.

26. 10. 2024 od 20:30 hod., Kolowratský zámek
Noční prohlídky s hraběnkou
Vstupenky v síti ticketportal.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., Letovisko Studánka
Antree
Přijď te si užít živou hudbu v podání kapely Antree do vinárny Pod Studánkou. Vstupné 100 Kč, 
rezervace na tel.: 494 389 200, hotelstudanka.cz

26. 10. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80
Strojem času – diskotéka
Vstup zdarma, otevřeno od 15:00 hod.

27. 10. 2024, 8:00-11:30 hod., Poláčkovo náměstí
Blešák a Swap
Kromě živých zvířat, střelných zbraní a pornografie lze prodávat a swapovat v podstatě vše.

27. 10. 2024 od 11:30 hod., fotbalové hřiště
Fotbalové utkání
11:30 Spartak RK vs. FK Chlumec nad Cidlinou B
14:30 Spartak RK vs. TJ Lokomotiva Meziměstí. Za velmi špatného počasí se zápas ruší.

27. 10. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum 
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina Combi, vstupné 100 Kč.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / Síla kontinuity
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Návrat Józy Bělohorského
Výstava mimořádného akvizičního daru z Velké Británie, která připomíná dílo malíře a grafika 
Józy Bělohorského, vlastním jménem Josef Švásta, jehož rodinné kořeny sahají do Rychnova 
nad Kněžnou. Představena je především rozmanitá grafická tvorba tohoto uměleckého světo-
běžníka, který mimo jiné působil také ve Francii a anglické umělecké kolonii v Cornwallu okolo 
městečka St. Ives.  V neposlední řadě se věnoval, se svojí ženou, navrhování textilií a potisků na 
šátky. Společně je prezentovali i na turné po východním pobřeží Spojených států amerických.  
I když se jednalo o krátkou tvůrčí etapu, vzniklo velké množství návrhů s folklorními motivy 
(odvozených z českého prostředí) či náměty z rybářského prostředí, ale v akvizičním souboru se 
nachází i několik variant na návrh šátku k Olympijským hrám v Londýně v roce 1948. 

Věra Geislerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost 
seznámí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a 
způsobem péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůso-
buje se dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň 
vyhověla současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

26. 10. 2024, 10:00-18:00 hod., Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Dušičky v Sýpce
Dušičky, stejně jako populární halloween, jsou prastarými svátky s kořeny v pravěkém keltském 
svátku samhain. Původní zvyk zapalovat ohně se transformoval v rozžíhání světel v dlabaných 
lucernách – v našich zemích obvykle z řepy. Takovou lucernu si můžete vyrobit i v Sýpce.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com



Rychnov
nad KněžnouKino

24. 10. 2024 19:30 hod.
Poklad

KOMEDIE/DOBRODRUŽNÝ/ČESKO/2024/100 MIN

25. 10. 2024 19:30 hod.
Poklad

KOMEDIE/DOBRODRUŽNÝ/ČESKO/2024/100 MIN

26. 10. 2024 19:30 hod.
Venom: Poslední tanec

AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/SCI-FI/USA/2024/105 MIN/CZ DABING

27. 10. 2024 16:30 hod.
Bambi:

Příběh života z lesů
DOBRODRUŽNÝ/RODINNÝ/DRAMA/FRANCIE/2024/85 MIN/ CZ DABING

27. 10. 2024 19:30 hod.
Vyjímečný stav

KOMEDIE/ČESKO/2024/111 MIN



SOLNICE

27. 10. – 31. 11. 2024, Solnice

Stezka lesní zvířata
Zábavná podzimní stezka, kde si procvičíte hlavičku a tělo. Stezka se skládá z 9 karet a na každé je 
obrázek s tajenkou. Start stezky je u Společenského domu, kde si na dveřích vyzvednete hrací 
kartu, tužku mějte vlastní.

KVASINY

3. 10. – 18. 11. 2024 od 15:00 hod., dům s pečovatelskou službou, Kvasiny 345

Karel Poláček (1892–1945)
Výstava. 

7.-31. 10. 2024, zámek Kvasiny

Tvoří celá rodina
Výstava. Milan a Vladimíra Jíchovi, Marie Wolfová Mikuláš, Wolf Anna a Lukáš, Koblasovi Kryštof, 
Maněna Karolína, Maněnová Pradědeček, Václav Jícha. Všední dny 10:00-12:00 a 14:00-16:00, 
neděle + svátky 14:00-16:00.

25. 10. 2024 od 19:00 hod., kulturní dům

Filmový večer
Promítání filmu „Společně sami“ s režisérem Tomášem Magnuskem a jeho hostem, autogramiáda.

VAMBERK

25. 10. 2024 od 18:00 hod., městská knihovna

Literární večer s Honzou Zadražilem
Večer nejen s knížkami.


